CREA-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS - CREA-RS
CNPJ: 92.695.790/0001-95

________________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/05/2020 a 31/05/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 4.033.894,23 6.834.125,11 Despesa Orcamentaria 4.983.782,80 6.318.977,69
RECEITA REALIZADA 4.033.894,23 6.834.125,11 CREDITO EMPENHADO - PAGO 4.983.782,80 6.318.977,69
RECEITA CORRENTE 4.033.894,23 6.797.558,95 DESPESA CORRENTE 4.983.782,80 6.227.802,89
RECEITA TRIBUTARIA 2.760.227,63 3.840.972,77 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.847.774,15 1.866.077,36
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 2.760.227,63 3.840.972,77 ENCARGOS PATRONAIS 558.336,77 549.702,46
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 2.760.227,63 3.840.972,77 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 71.079,02 69.366,69
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 779.041,11 1.876.781,27 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.506.592,86 3.742.656,38
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 566.402,73 1.249.682,68 DESPESA DE CAPITAL 91.174,80
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 424.309,19 1.079.500,89 INVESTIMENTOS 91.174,80
Nivel Médio Apos Lei 13.639/2018 71.217,46
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 142.093,54 170.181,79
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 212.638,38 627.098,59
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 153.139,39 570.241,63
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 59.498,99 56.856,96
RECEITA DE SERVICOS 106.670,42 167.649,96
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 59.865,99 101.201,01
E;,I%I'_g:ig-ros COM EXPEDIGOES DE 3.439,80 9.144,78
EIEI%:I%I\(%EE';TOS COM EXPEDIGOES DE 5.435,45 8.493,63
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

ATUALIZACAO MONETARIA

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

26.144,94
11.784,24
212.408,75

64.521,49
20.195,94

127.691,32
43.201,86

84.489,46

175.546,32
76.632,46
12.415,02

86.498,84

3.766.274,32

84.205,05
3.682.069,27
45.248.861,69

26.197,08
22.613,46
576.977,29
86.897,88

37.624,17

452.455,24

243.181,43

209.273,81

335.177,66
79.981,39
76.036,38

179.159,89
36.566,16
36.566,16
36.566,16

4.432.550,02

86.235,68

4.346.314,34

41.686.812,09

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

4.487.293,86
10.573,38

149.811,95
4.326.908,53
43.577.953,58

5.392.862,72

141.409,91
5.251.452,81

41.241.646,81
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Periodo: 01/05/2020 a 31/05/2020

CREA-RS

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

43.577.953,58 41.241.646,81

Caixa e Equivalente de Caixa 45.248.861,69 41.686.812,09 Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total: 53.049.030,24 52.953.487,22 53.049.030,24 52.953.487,22

Porto Alegre-RS, 31 de maio de 2020

Elisabete Preste

Eng®. Agronomo Paulo Rigatto
19 Vice-Presidente no Exercicio da Presidéncia Chefe do Nucleo de Contabilidade
em 2020 Crc-RS 77.891-0

Crea-RS 64.583-D
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